
   

                          DETERMINAZIONE N. 272 del 23/03/2012  
 
 

1 di 4 

 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario MATTALIA 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
OPERE DI REALIZZAZIONE DEL DIPARTIMENTO CHIRURGICO, 
PIANO QUINTO, DEL P.O. DI VERBANIA  – APPROVAZIONE VI° SAL 
E  CERTIFICATO DI PAGAMENTO, SOCIETA’ SIPIE SESTO SAN 
GIOVANNI –MI- 
 
 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 272 del 23/03/2012  
 
 

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE  N. 2012/172 FIN. REG.LE + PROPRIETA’ 
 
CONTO  1.12.02.14 
 
SUB       1  
 
 
SPESA PREVISTA ANNO  2012   Euro       82.280,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
                                                                  IL  DIRETTORE RESPONSABILE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Infrastrutture e 
Tecnologie Biomediche 
                                                    
 
 Data ______________________              Il Direttore SOC Ing. Mario MATTALIA 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 272 del 23/03/2012  
 
 

3 di 4 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n. 283  del 29.04.2009  è stato aggiudicato, a mezzo procedura 
aperta ex art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, l’appalto per le opere di realizzazione 
del dipartimento chirurgico, piano quinto, del P.O. di Verbania, alla Società SIPIE Via G. 
Di Vittorio, 307/14 – SESTO SAN GIOVANNI - (MI);  
 
Visto lo stato di avanzamento dei lavori n. 6 redatto dal Responsabile del procedimento, 
per un importo di € 678.369,84 ed il relativo certificato di pagamento n. 6 dal quale 
risulta un credito per l’impresa pari a € 74.800,00 oltre all’IVA 10%; 
 
Vista la fattura emessa dalla  Società SIPIE Via G. Di Vittorio, 307/14 – SESTO SAN 
GIOVANNI - (MI) n. 22/2012 del 27/02/2012 per un importo pari a € 82.280,00 IVA 
10% compresa; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 
1°) di approvare lo stato di avanzamento dei lavori n. 6 redatto dal Responsabile del 
procedimento ed il relativo certificato di pagamento n. 6 dal quale risulta un credito per 
l’impresa pari a € 82.280,00 IVA 10% compresa; 

 
2°) di autorizzare il pagamento della fattura emessa dalla Società SIPIE Via G. Di 
Vittorio, 307/14 – SESTO SAN GIOVANNI - (MI), n. 22/2012  del 27/02/2012 per un 
importo pari a € 82.280,00 IVA 10% compresa; 
 
3°) di imputare l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento al conto 
1.12.02.14  dello stato patrimoniale 2012. 
 

 
                                              IL DIRETTORE SOC 
                                           Ing. Mario MATTALIA 
                              ________________________________ 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
               Dario BOTTIROLI 
_________________________________ 



   

                          DETERMINAZIONE N. 272 del 23/03/2012  
 
 

4 di 4 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


